
1 
 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 255 от   29 января  2022 года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского творческого конкурса 

«В гостях у Снежной королевы»  

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании результатов голосования на 

портале OnlineTestPad ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Разработать наградные материалы педагогам, подготовившим 

участников Конкурса.  

4. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

5. Обеспечить конфиденциальность фотоданных участников, 

удалить работы с портала.  

6. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

 



2 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 29 января 2022 года № 255 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

участников Всероссийского творческого конкурса «В гостях у Снежной королевы» 

1. Зима своими руками. Возраст: 3-6 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Михайлов 

Матвей 

Алексеевич 3 года Башкортостан Уфимский 

МДОБУ детский 

сад Совушка 

Исхакова 

Рамиля 

Разильевна Воспитатель 

Зима 

краса 148 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Миргалиев 

Алан 

Булатович 6 лет 

Башкортостан, 

Уфимский 

район, 

д.Кириллово 

Уфимский 

район 

Детский сад " 

Рябинушка" 

д.Кириллово 

Уфимского 

района 

Абубакирова 

Гульфия 

Сафаргалеевна Воспитатель 

Снежный 

дом 

тигренка 106 ПРИЗЕР 

3 

Леонов 

Кирилл 

Владимирович 5 лет 

Тамбовская 

область г. Тамбов 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 

3 "Хрустальный 

башмачок" 

Чеботарева 

Светлана 

Ивановна Воспитатель 

Зимнее 

царство 6 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 260   

2. Зима своими руками. Возраст: 8-11 лет 



3 
 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Кондина 

Мария 

Витальевна 9 лет Волгоград Волгоград 

Г. Волгоград, 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 57 

Кировского района 

Волгограда" 

Романова 

Виктория 

Геннадьевна 

учитель 

начальных 

классов 

Серебряная 

красавица 3347 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Степанов 

Матвей 

Сергеевич 10 лет 

Республика 

Мордовия 

Чамзинский 

район 

МБОУ 

"Комсомольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2" 

Шкарина 

Надежда 

Ивановна 

Воспитатель 

группы 

продленного 

дня Снеговичок 3309 ПРИЗЕР 

3 

Рожков Никита 

Алексеевич 11 лет 

Московская 

область г.о. Серпухов 

МБОУ" Школа №8 для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья" 

Киричок 

Анжела 

Ивановна 

учитель 

начальных 

классов 

Зимнее 

чудо 2813 ПРИЗЕР 

4 

Зимин Илья 

Александрович 9 лет 

Ярославская 

область 

Ростовский 

район 

Государственное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ярославской области 

"Петровская школа-

интернат" 

Белова Елена 

Александровна воспитатель 

"Подкова на 

счастье" 2112 ПРИЗЕР 

5 

Давыдова Яна 

Александровна 10 лет Волгоград Волгоград 

Г. Волгоград, 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 57 
Кировского района 

Волгограда" 

Романова 
Виктория 

Геннадьевна 

учитель 
начальных 

классов 

Ёлочка-

Палочка 298 ПРИЗЕР 



4 
 

6 

Жданова 

Анастасия 

Валерьевна 9 лет Волгоград Волгоград 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 57 

Кировского района 

Волгограда" 

Романова 

Виктория 

Геннадьевна 

Романова 

Виктория 

Геннадьевна 

Домашний 

очаг зимой 242 ПРИЗЕР 

7 

Давыдова Яна 

Александровна 10 лет Волгоград Волгоград 

Г. Волгоград, 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 57 

Кировского района 

Волгограда" 

Романова 

Виктория 

Геннадьевна 

учитель 

начальных 

классов 

Пышная 

красавица 207 ПРИЗЕР 

8 

Светлякова 

Александра 

Александровна 11 лет 

Кировская 

область 

Даровской 

район 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья имени Г.С. 

Плюснина с. 

Верховонданка 

Даровского района» 

Мочалова 

Тамара 

Павловна учитель 

Сказочный 

терем 146 ПРИЗЕР 

9 

Волынец 

Елизавета 

Витальевна 8 лет Волгоград Волгоград 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

Романова 

Виктория 

Геннадьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Снежная 

ѐлка 51 ЛАУРЕАТ 



5 
 

предметов № 57 

Кировского района 

Волгограда" 

10 

Уральский 

Дмитрий 

Олегович 11 лет 

Ивановоская 

область Фурманов 

ОГКОУ № Ивановский 

областной центр 

психолого - медико - 

социального 

сопровождения" 

Степанова 

Ольга 

Александровна 

Учитель 

биологии 

"Зимняя 

деревенька" 44 ЛАУРЕАТ 

11 

Назарова 

Екатерина 

Антоновна 11 лет 

Пермский 

край 

Свердловский 

район, г. 

Пермь 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№ 154 для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» г. Перми 

Цыпуштанова 

Клавдия 

Степановна 

Учитель-

логопед 

"Ангелы 

зажигают 

елку" 40 ЛАУРЕАТ 

12 

Кунгурцев 

Данила 

Павлович 8 лет 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

АО город Сургут 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

начальная школа 

"Прогимназия" 

Самойлова 

Наталья 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Волшебный 

новогодний 

шар 26 ЛАУРЕАТ 

13 Тин Артѐм 11 лет 

Приморский 

край 

Уссурийский 

район, 

Уссурийский 

городской 

округ 

КГОБУ Уссурийская 

коррекционная 

школа 

Акеньшина 

Елена 

Геннадиевна 

учитель 

начальных 

классов 

Зимняя 

деревня 21 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 12656   

3. Зима своими руками. Возраст: 12-14 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Белова Дарья 

Сергеевна 13 лет 

Тверская 

область город Бежецк 

ГКОУ для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 

попечения родителей 

"Бежецкая школа-

Сазанова 

Елена 

Юрьевна воспитатель 

"Лесная 

красавица" 9488 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 



6 
 

интернат №1" 

2 

Каххаров 

Кирилл 

Гуломжонови

ч 13 лет Ивановский Тейково 

ОГКОУ "Тейковская 

коррекционная школа-

интернат" 

Дырова 

Светлана 

Викторовна Учитель 

Прилетели 

снегири 5188 ПРИЗЕР 

3 

Кузнецов 

Тимофей  14 лет 

Кировская 

область г. Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

для детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

«Школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

г.Слободского» 

Баикина 

Ирина 

Витальевна учитель 

Рождественско

е окно 4008 ПРИЗЕР 

4 

Царѐв Артем 

Андреевич 12 лет 

Ярославская 

область 

Ростовский 

район 

Государственное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ярославской области 

«Петровская школа-

интернат» 

Коробкина 

Марина 

Валентиновн

а воспитатель 

"В ожидании 

Нового года" 530 ПРИЗЕР 

5 

Дремичев 

Александр 

Сергеевич 12 лет 

Ивановская 

область, г. 

Фурманов 

Фурмановский 

муниципальны

й район 

ОБЛАСТНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО

Е УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 

ДЕТЕЙ , НУЖДАЮЩИХСЯ 

В ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И 

МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОМОЩИ, "Ивановский 

областной центр 

психолого-медико-

социального 

сопровождения" 

Царева 

Ольга 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

"Новогодняя 

красавица" 347 ПРИЗЕР 

6 Окороков 12 лет Республика Амнинский МКОУ Амгинская Саввина Классный Новогодняя 56 ЛАУРЕАТ 



7 
 

Артур 

Никонович 

Саха 

(Якутия) 

улус спевиальная 

(коррекцирнная) школа-

интернат 8 вида 

Любовь 

Егоровна 

руковолител

ь 

ѐлочка 

7 

Корлякова 

Наталья 

Витальевна 13 лет 

Тверская 

область г. Бежецк 

ГКОУ Бежецкая школа- 

интернат № 1 

Гущина 

Татьяна 

Алексеевна воспитатель Зимушка 12 ЛАУРЕАТ 

8 

Ахмадуллина 

Камилла 

Юрьевна 14 лет 

Республика 

Башкортоста

н 

Илишевский 

район д 

Мари-Менеуз 

Илишевский 

район МБОУ СОШ с.Базитамак 

Ахмадуллина 

Аида 

Алексеевна 

Заместитель 

директора 

по УВР 

Снежные 

фигуры 2022 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 19632   

4. Зима своими руками. Возраст: 15-16 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Порубов 

Роман 

Андреевич 15 лет 

Кировская 

область 

Даровской 

район 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

«Школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

имени Г.С. Плюснина с. 

Верховонданка 

Даровского района» 

Плюснина 

Елена 

Анатольевна воспитатель 

Сани Деда 

Мороза 176 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Мелехов 

Александр 

Дмитриевич 15 лет 

Кировская 

область 

Даровской 

район 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 
бюджетное учреждение 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

Белозерова 
Нина 

Александровн

а воспитатель 

Волшебство 

новогодней 

ночи 141 ПРИЗЕР 



8 
 

попечения родителей, 

«Школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

имени Г.С. Плюснина с. 

Верховонданка 

Даровского района» 

3 

Соколова 

Лариса 

Михайловна 17 лет 

Ивановска

я область 

город 

Фурманов 

ОГКОУ «ИВАНОВСКИЙ 

ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 

ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-

СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ» 

Востроилова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

трудового 

обучения Чудо-дерево 108 ПРИЗЕР 

4 

Востроилов

а Анастасия 

Михайловна 15 лет 

Ивановска

я область г. Фурманов 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО

Е УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 10 ГОРОДА 

ФУРМАНОВА 

мама 

Востроилова 

Светлана 

Владимировна 

мама/учител

ь трудового 

обучения 

Зимние 

красавицы 97 ПРИЗЕР 

5 

Агасян 

Кристина 

Норайровна 17 лет 

Ивановска

я область 

город 

Фурманов 

ОГКОУ «ИВАНОВСКИЙ 

ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 

ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-

СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ» 

Востроилова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

трудового 

обучения 

Необыкновенна

я снежинка 73 ПРИЗЕР 

6 

Перфилова 

Алина 

Сергеевна 17 лет 

Ивановска

я область 

Фурмановски

й район 

Ивановский областной 

центр психолого-медико-

социального 

сопровождения 

Столесникова 

Надежда 

Александровн

а 

Учитель 

трудового 

обучения 

Мы встречаем 

Новый год! 37 ПРИЗЕР 

7 

Колотова 

Анастасия 16 лет 

Кировская 

область г. Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

«Школа-интернат для 
обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

Ермолина 
Екатерина 

Александровн

а воспитатель 

Мне не страшен 

серый волк 7 ЛАУРЕАТ 



9 
 

г.Слободского» 

8 

Чеглакова 

Виктория 17 лет 

Кировская 

область г. Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

«Школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

г.Слободского» 

Колегова 

Светлана 

Ивановна воспитатель 

Зимняя 

прогулка 6 ЛАУРЕАТ 

9 

Макаров 

Михаил 16 лет 

Кировская 

область г. Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

«Школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

г.Слободского» 

Кошурникова 

Елена 

Владимировна учитель Хозяин лесной 4 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Гордеев 

Данила 15 лет 

Кировская 

область г. Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

«Школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 
возможностями здоровья 

г.Слободского» 

Сердитов 

Александр 
Александрови

ч воспитатель 

Ох, рано встает 

охрана! 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 651   



10 
 

5. Зимние и активные!  

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Аминов 

Алмаз 

Фадисович 4 года 

Республика 

Башкортостан Уфимский Детский сад Совушка 

Инзиля 

Альфритовна Воспитатель 

Коньки 

маловаты! 3361 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Егорова 

Вероника 14 лет 

Кировская 

область 

г. 

Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

г.Слободского» 

Глущенко 

Ольга 

Петровна учитель Я катаюсь! 907 ПРИЗЕР 

3 

Залевский 

Андрей 

Евгеньевич 6 лет 

Тюменская 

область г.Тюмень 

МАДОУ детский сад 

№183, г.Тюмень 

Метелева 

Евгения 

Михайловна воспитатель 

"Лыжные 

соревнования" 86 ПРИЗЕР 

4 

Маурер 

Виктория 

Рихардовна 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Кировск 

филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

образования 

«Мурманский 

арктический 

государственный 

университет»  

Голубь 

Анастасия 

Николаевна преподаватель   73 ПРИЗЕР 

5 Мустафин 5 лет Республика Уфимский МБОУ ЦО Спутник Зотова Алина Воспитатель Кабы не было 10 ЛАУРЕАТ 



11 
 

Азат 

Айнурович 

Башкортостан район Эльмаровна зимы в 

гоpодах и 

сѐлах Никогда 

б не знали мы 

этих дней 

весѐлых 

6 

Чернышова 

Яна 

Дмитриевна 17 лет Ивановский Иваново 

Областное 

государственное 

казенное 

образовательное 

учреждение 

"Ивановская 

коррекционная 

школа-интернаи №2" 

Елисеева 

Наталья 

Александровна 

учитель 

биологии, 

географии, 

химии 

ЗАГАДКИ 

СНЕЖНОЙ 

КОРОЛЕВЫ 8 ЛАУРЕАТ 

7 

Спигин 

Илья 9 лет 

Приморский 

край 

Уссурийский 

район, 

Уссурийский 

городской 

округ 

КГОБУ Уссурийская 

коррекционная 

школа 

Акеньшина 

Елена 

Геннадиевна 

учитель 

начальных 

классов 

Катание на 

санках 4 ЛАУРЕАТ 

8 

Косолапов 

Савелий 9 лет 

Кировская 

область 

г. 

Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

г.Слободского» 

Владимирова 

Мария 

Александровна учитель Мои каникулы 4 ЛАУРЕАТ 

9 

Маркин 

Александр 10 лет 

Приморский 

край 

Уссурийский 
район, 

Уссурийский 

городской 

округ 

КГОБУ Уссурийская 

коррекционная 

школа 

Акеньшина 

Елена 

Геннадиевна 

учитель 

начальных 

классов 

Семейный 

отдых зимой 3 ЛАУРЕАТ 



12 
 

Всего голосов: 4456   

6. Зимняя мода 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Мальцев 

Максим 

Валерьевич 8 лет 

Ярославская 

область 

Ростовский 

район 

Государственное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ярославской области 

"Петровская школа-

интернат" 

Белова Елена 

Александровна воспитатель 

"Веселые 

ребята" 94 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Пименова Яна 

Константиновна 13 лет 

Ярославская 

область 

Ростовский 

район 

Государственное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ярославской области 

"Петровская школа-

интернат" 

Коробкина 

Марина 

Валентиновна воспитатель 

"Встреча 

у 

колодца" 92 ПРИЗЕР 

Всего голосов: 186   

7. Мой зимний город 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Кумачѐв 

Максим 

Николаевич 9 лет 

Ивановская 

область г .Фурманов 

ОГКОУ "Ивановский 

областной центр психолого-

медико-социального 

сопровождения" 

Соловьѐва 

Елена 

Валериановна 

учитель 

начальных 

классов 

"Летний 

сад зимой" 9581 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Шекунова 

Анна 

Михайловна 4 года 

Челябинская 

область 

Ашинский 

район 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение №6 г. Аши 

Ковалева 

Мария 

Владимировн

а воспитатель 

моя 

вселенная 6790 ПРИЗЕР 

3 

Иванова 

Вера 
Сергеевна 13 лет 

Ивановская 
область 

город 
Вичуга 

ОГКОУ "Вичугская 
коррекционная школа" 

Седова Мария 
Анатольевна 

учитель-
дефектолог 

Город 

белых 
колонн 1578 ПРИЗЕР 

4 

Пичугин 

Артѐм 13 лет 

Ивановская 

область 

город 

Иваново 

ОГКОУ 

«Ивановская  коррекционна

Воробьѐва 

Татьяна Учитель 

Зимняя 

сказка 792 ПРИЗЕР 



13 
 

Алексеевич я школа № 3» Николаевна 

5 

Мачихина 

Ангелина 5 лет 

Тамбовская 

область 

город 

Тамбов 

МБДОУ "Детский сад 

"Волшебная страна" 

Воропаева 

Ирина 

Николаевна воспитатель 

"Зимние 

деревья в 

городе" 722 ПРИЗЕР 

6 

Ивановский 

Никита 

Иванович 10 лет 

Ивановская 

область г. Фурманов 

ОГКОУ "Ивановский 

областной центр психолого - 

медико - социального 

сопровождения" 

Назакова 

Виктория 

Эдуардовна 

учитель 

начальных 

классов 

С Новым 

годом, 

друзья! 703 ПРИЗЕР 

7 

Бердышев 

Алан 

Жанатович 8 лет 

республика 

Башкортоста

н город Уфа 

ГБОУ Уфимская 

коррекционная школа-

интернат №28 для слепых и 

слабовидящих обучающихся 

Кузбекова 

Земфира 

Махмутовна Воспитатель 

"Вечерняя 

прогулка" 549 ПРИЗЕР 

8 

Ушканов 

Данила 

Сергеевич 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Кировск 

филиал федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

образования «Мурманский 

арктический 

государственный 

университет»  

Голубь 

Анастасия 

Николаевна 

преподавател

ь   177 ПРИЗЕР 

9 

Волков 

Максим 

Павлович 11 лет 

Ивановская 

область Фурманов 

ОГКОУ "Ивановский 

областной центр психолого-

медико-социального 

сопровождения 

Кукушкина 

Ирина 

Ивановна 

учитель 

начальных 

классов 

Белым-

бело 131 ПРИЗЕР 

1

0 

Хабибуллин

а Лиана 

Фларисовна 16 лет 

Республика 

Башкортоста

н г.Уфа 

ГБОУ Уфимская 

коррекционная школа 

интернат № 28 для слепых и 

слабовидящих обучающихся 

Кутуева 

Гузель 

Анасовна воспитатель 

Зимний 

парк 81 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Криворучко 

Александр 11 лет 

Приморский 

край 

Уссурийски

й район, 

Уссурийски

й городской 

округ 

КГОБУ Уссурийская 

коррекционная школа 

Акеньшина 

Елена 

Геннадиевна 

учитель 

начальных 

классов 

Новогодня

я площадь 71 ЛАУРЕАТ 

1

2 Спигин Илья 9 лет 

Приморский 

край 

Уссурийски

й район, 

Уссурийски

й городской 

КГОБУ Уссурийская 

коррекционная школа 

Акеньшина 

Елена 

Геннадиевна 

учитель 

начальных 

классов 

Зимняя 

прогулка 

по старому 

центру 70 ЛАУРЕАТ 



14 
 

округ города 

1

3 

Газимов 

Алексей 

Максимович 13 лет 

Ивановская 

область 

город 

Иваново 

ОГКОУ 

«Ивановская  коррекционна

я школа № 3» 

Воробьѐва 

Татьяна 

Николаевна Учитель 

Снежный 

город 31 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 21276   

8. Мой зимний город. Рисунки 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Зиновьева 

Ксения 

Андреевна 6 лет 

Республика 

Башкортостан 

Уфимский 

район 

МДОБУ детский сад 

"Совушка" с.Миловка 

Муниципального 

района Уфимский 

район Республики 

Башкортостан 

Юмалина 

Юлия 

Хурматовна воспитатель 

"Зимушка-

зима " 1652 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Малышева 

Александра 

Алексеевна 16 лет 

Мурманская 

область 

городской 

округ 

Мурманский 

Арктический 

Государственный 

Университет 

Казанцев 

Евгений 

Олегович 

Классный 

руководитель, 

мастер 

производственного 

обучения 

"Зимние 

сумерки в 

Хибинах" 1643 ПРИЗЕР 

3 

Cоколова 

Лариса 

Михайловна 17 лет 

Россия, 

Ивановская 

область 

Фурмановский 

район, город 

Фурманов 

ОГКОУ "Ивановский 

областной центр 

психолого-медико-

социального 

сопровождения" 

Крутова 

Марина 

Александровна 

Социальный 

педагог 

Зимний 

вечер 314 ПРИЗЕР 

4 

Огородникова 
Анастасия 

Вячеславовна 12 лет 

Приморский 
край, г. 

Уссурийск 

Уссурийский 
Городской 

Округ 

Краевое 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

"Уссурийская 

специальная ( 

коррекционная ) 
общеобразовательная 

школа" 

Мубаракшина 
Диана 

Павловна Учитель 

"Зима в 

Приморье" 20 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 3629   



15 
 

9. Природа под снежным покрывалом. Младшая группа 

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Коробка Диана 

Денисовна 

Краснодарский 

край 

Павловский 

район 

МБОУ СОШ №15 им. 

В.И.Костина 

Запорожец 

Ирина 

Александровна 

педагог-

психолог, 

социальный 

педагог 

Ледяное 

кружево 4711 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Потоков 

Евгений 

Александрович 

Ивановская 

область г. Фурманов 

ОГКОУ "Ивановский 

областной центр 

психолого-медико-

социального 

сопровождения" 

Сахарова 

Ирина 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

Морозное 

утро 2754 ПРИЗЕР 

3 

Титов Даниил 

Владимирович 

Республика 

Башкортостан 

Уфимский 

район 

Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

бюджетное 

учреждение детский 

сад"Совушка" 

с.Миловка 

муниципального 

района Уфимский 

район Республики 

Башкортостан 

Хуснутдинова 

Людмила 

Игоревна Воспитатель 

И дремлет 

лес под 

сказкой 

сна! 106 ПРИЗЕР 

4 Литвин Анна 

Кировская 

область г. Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

Елезова 

Наталья 

Владимировна учитель 

Прогулка 

по зимнему 

лесу 68 ЛАУРЕАТ 



16 
 

здоровья 

г.Слободского» 

5 

Галиев Руслан 

Ришатович 

Республика 

Башкортостан 

Уфимский 

район с. 

Миловка 

МДОБУ детский сад 

"Совушка" с.Миловка 

Галиева Расима 

Сафиулловна 

Педагог - 

психолог 

Гостях у 

Совушки 61 ЛАУРЕАТ 

6 

Труфанова 

Диана 

Владимировна 

Республика 

Мордовия 

Ковылкинский 

район 

МБОУ 

"Краснопресненская 

СОШ" филиал МБОУ 

"Ст.-Пшеневская 

СОШ" 

Беспалова 

Надежда 

Константиновна 

учитель 

биологии 

"Серебро 

зимы" 42 ЛАУРЕАТ 

7 

Кунгурцев 

Данила 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ Югра - 

АО город Сургут 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

начальная школа 

"Прогимназия" 

Самойлова 

Наталья 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Красавица 

зима 31 ЛАУРЕАТ 

8 

Алпатов Роман 

Александрович 

Тамбовская 

область Тамбов 

МБДОУ "Детский 

сад"Росиночка" 

Лыгорева 

Галина 

Владимировна Воспитатель 

Волшебство 

русской 

зимы 29 ЛАУРЕАТ 

9 

Сазонова 

Арина 

Сергеевна 

Тамбовская 

область Город Тамбов 

МБДОУ Детский сад 

«Умка» 

Ветренко 

Татьяна 

Владимировна Воспитатель 

Зимняя 

пора 7 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 7809   

10. Природа под снежным покрывалом. Рисунки.  Младшая группа 

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Калимуллина 

Варвара 

Челябинская 

область 

Ашинский 

район МКДОУ № 5 

Юдина 

Светлана 

Борисовна Воспитатель 

Посмотри, 

посмотри 

прилетели 

снегири. 465 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Кадочникова 

Ксения 

Кирилловна 

Тюменская 

область с. Каскара 

МАОУ Каскаринская 

СОШ 

Бартенко 

Наталия 

Григорьевна 

учитель 

начальных 

классов Зима! 397 ПРИЗЕР 

3 

Некрасова 

Эльза 

Андреевна 

Челябинская 

область 

Ашинский 

район 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

Давыдова 

Марина 

Николаевна воспитатель 

Зимний 

пейзаж 277 ПРИЗЕР 



17 
 

учреждение «Детский 

сад 

комбинированного 

вида №5» 

4 

Колышев 

Александр 

Александрович 

Челябинская 

область 

Ашинский 

район МКДОУ №5 

Удалова 

Лариса 

Витальевна воспитатель 

Поет Зима 

баюкает 158 ПРИЗЕР 

5 

Баязитова Лина 

Наилевна 

Челябинская 

область 

г. 

Магнитогорск 

МУ ДО ДЮЦ 

Максимум г. 

Магнитогорска 

Обертас Анна 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Снежное 

кружево 70 ПРИЗЕР 

6 

Подугольникова 

Ангелина 

Челябинская 

область город Троицк МБОУ "ООШ №4" 

Чипурнова 

Ксения 

Николаевна 

учитель-

дефектолог 

"Веселый 

снеговик" 34 ЛАУРЕАТ 

7 

Черных 

Кристина 

Тамбовская 

область город Тамбов 

МБДОУ "Детский сад 

"Умка" 

Казьмина 

Светлана 

Николаевна воспитатель 

Зимняя 

феерия 18 ЛАУРЕАТ 

8 

Зобачев Иван 

Владимирович 

Пермский 

край ГО Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Зимнее 

утро 13 ЛАУРЕАТ 

9 

Швецова Анна 

Викторовна 

Пермский 

край ГО Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского языка 

и литературы Ночь 9 ЛАУРЕАТ 

10 

Деменев Вадим 

Александрович 

Пермский 

край 

Свердловский 

район, г. 

Пермь 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№ 154 для 
обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

Цыпуштанова 

Клавдия 

Степановна Учитель-логопед 

"Зимний 

вечер" 6 ЛАУРЕАТ 



18 
 

здоровья» г. Перми 

11 

Сухарев 

Савелий 

Владимирович 

Пермский 

край ГО Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Ночная 

тишина 5 ЛАУРЕАТ 

12 

Москвин Илья 

Андреевич 

Пермский 

край ГО Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Ель и 

метель 4 ЛАУРЕАТ 

13 

Степанов 

Кирилл 

Юрьевич 

Чувашская 

Республика 

Ибресинский 

район 

БОУ ЧР "Ибресинская 

общеобразовательная 

школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья" 

Минобразования 

Чувашии 

Петрова 

Светлана 

Алексеевна 

учитель 

начальных 

классов 

Зимний 

лес. 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 1459   

11.  Природа под снежным покрывалом.  

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Безрученкова 

Ирина 

Вадимовна 13 лет 

Ивановская 

область 

город 

Фурманов 

ОГКОУ 

«ИВАНОВСКИЙ 

ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 

ПСИХОЛОГО-
МЕДИКО-

СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ» 

Востроилова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

трудового 

обучения 

Всѐ кругом 

белым-бело 512 ПОБЕДИТЕЛЬ 



19 
 

2 

Белинская 

Екатерина 

Игоревна 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Кировск 

филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

высшего 

образования 

«Мурманский 

арктический 

государственный 

университет»  

Голубь 

Анастасия 

Николаевна преподаватель   137 ПРИЗЕР 

3 

Кирюхина 

Виктория 

Владиславовна 13 лет 

Ивановская 

область 

город 

Вичуга 

ОГКОУ "Вичугская 

коррекционная 

школа" 

Седова Мария 

Анатольевна 

учитель-

дефектолог Утро в парке 119 ПРИЗЕР 

4 

Выгорко Зоя 

Михайловна 16 лет 

Томская 

область 

Бакчарский 

район 

МКОУ 

"Большегалкинская 

СОШ" 

Выгорко 

Оксана 

Павловна 

педагог-

библиотекарь 

Сказочный 

зимний лес 46 ЛАУРЕАТ 

5 

Белинская 

Екатерина 

Игоревна 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Кировск 

филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

высшего 

образования 

«Мурманский 

арктический 

государственный 

университет»  

Голубь 

Анастасия 

Николаевна преподаватель   46 ЛАУРЕАТ 

6 

Шамуратов 

Ильназ 

Анферович 14 лет 

республика 

Башкортостан Илишевский 

МБОУ СОШ 

с.Нижнечерекулево 

Кадирова 

Ильсияр 

Шайнуровна 

учитель 

географии 

Морозное 

утро 26 ЛАУРЕАТ 

7 

Маурер 

Виктория 

Рихардовна 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Кировск 

филиал 

федерального 
государственного 

бюджетного 

образовательного 

Голубь 

Анастасия 

Николаевна преподаватель   17 ЛАУРЕАТ 



20 
 

учреждения 

высшего 

образования 

«Мурманский 

арктический 

государственный 

университет»  

8 

Белянкин 

Александр 15 лет 

Томская 

область 

Бакчарский 

район 

МКОУ 

"Большегалкинская 

СОШ" 

Выгорко 

Оксана 

Павловна 

Педагог-

библиотекарь 

Доброе утро 

по-зимнему 16 ЛАУРЕАТ 

9 

Ушканов 

Данила 

Сергеевич 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Кировск 

филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

высшего 

образования 

«Мурманский 

арктический 

государственный 

университет»  

Голубь 

Анастасия 

Николаевна преподаватель   13 ЛАУРЕАТ 

10 

Кудинов 

Дмитрий 

Алексеевич 13 лет 

Челябинская 

область 

Брединский 

район 

МКОУ Брединская 

СОШ № 1 

Аманжулова 

Ирина 

Юрьевна 

учитель 

начальных 

классов 

Снежные 

лапы сосен 11 ЛАУРЕАТ 

11 

Калюжная 

Анастасия 

Ильинична 15 лет 

Ивановская 

область 

город 

Иваново 

ОГКОУ 

"Ивановская 

школа-интернат 

№2" 

Эрматова 

Елена 

Валерьевна воспитатель 

"Утро в 

зимнем лесу". 3 ЛАУРЕАТ 

12 

ЧЕРНЫШЕВА 

ЯНА 

ДМИТРИЕВНА 17 лет 

ИВАНОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ ИВАНОВО 

Областное 

государственное 

казенное 

образовательное 

учреждение 

"Ивановскоя 
коррекционная 

школа-интернат 

№2" 

Елисеева 

Наталья 

Александровна 

учитель 

химии, 

биологии 

ПОД 
СНЕЖНЫМ 

ПОКРЫВАЛОМ 

ЯНВАРЯ 2 ЛАУРЕАТ 



21 
 

Всего голосов: 948   

12.  Природа под снежным покрывалом. Рисунки 

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Муштакова 

Елена 

Петровна 

Ивановская 

область 

город 

Фурманов 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИВАНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОГКОУ 

«ИВАНОВСКИЙ 

ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 

ПСИХОЛОГО-

МЕДИКО-

СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ» 

Востроилова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

трудового 

обучения Русская зима 455 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Каракулова 

Светлана 

Евгеньевна 

Пермский 

край 

ГО 

Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Белоснежные 

наряды 42 ПРИЗЕР 

3 Гончарова Ева 

Челябинская 

область 

город 

Троицк МБОУ "ООШ № 4" 

Чипурнова 

Ксения 

Николаевна 

учитель-

дефектолог 

"Зимние 

гости" 14 ЛАУРЕАТ 

4 

Терещенко 

Валерий 

Александрович 

Пермский 

край 

ГО 

Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Деревенский 

морозец 12 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 523   

13. Снежное веселье 



22 
 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 Жилов Сергей 9 лет 

Челябинская 

область 

город 

Троицк МБОУ "ООШ № 4" 

Чипурнова 

Ксения 

Николаевна 

учитель-

дефектолог 

"Моя 

зимняя 

прогулка" 381 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Серова 

Маргарита 11 лет 

Кировская 

область 

г. 

Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

г.Слободского» 

Елезова 

Наталья 

Владимировна учитель 

Бег в 

мешках 57 ПРИЗЕР 

3 

Оботурова 

Анастасия 

Алексеевна  3 года 

г.Аша 

,Челябинская 

область 

Ашинский 

район 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 6» города 

Аши Челябинской 

области. 

Оботурова 

Оксана 

Михайловна Воспитатель 

Зимняя 

радость! 52 ПРИЗЕР 

4 

Корбан Глеб 

Александрович 10 лет 

Ивановская 

область 

г. 

Фурманов 

ОГКОУ "Ивановский 

областной центр 

психолого - медико - 

социального 

сопровождения" 

Назакова 

Виктория 

Эдуардовна 

учитель 

начальных 

классов 

Эх, 

прокачусь! 37 ПРИЗЕР 

5 

Тюмакова 

Ульяна 

Николаевна 9 лет 

Ивановская 

область 

г. 

Фурманов 

ОГКОУ "Ивановский 

областной центр 

психолого - медико - 

Назакова 

Виктория 

Эдуардовна 

учитель 

начальных 

классов 

Зимняя 

прогулка 

на 24 ПРИЗЕР 



23 
 

социального 

сопровождения" 

лосеферму 

6 

Фофанов 

Григорий 11 лет 

Кировская 

область 

г. 

Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

г.Слободского» 

Сулейманова 

Мария 

Евгеньевна учитель 

Покормим 

птиц 18 ПРИЗЕР 

7 

Карсаков 

Данил 16 лет 

Кировская 

область 

г. 

Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

г.Слободского» 

Сердитов 

Александр 

Александрович воспитатель 

Кто, кто в 

теремочке 

живѐт? 8 ЛАУРЕАТ 

8 Кочуров Артѐм 15 лет 

Кировская 

область 

г. 

Слободской 

Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

Сердитов 

Александр 

Александрович воспитатель 

Зимнее 

авто 6 ЛАУРЕАТ 



24 
 

попечения 

родителей, «Школа-

интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

г.Слободского» 

9 

Романычев 

Дмитрий 

Никитович 18 лет Ивановский Иваново 

Ивановское 

государственное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Ивановская 

коррекционная 

школа-интернат №2" 

Дукачева 

Светлана 

Вениаминовна воспитатель 

Зимние 

забавы 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 585   

 


